
昭和44年
昭和63年
平成4年
平成4年
平成13年
平成19年
平成27年
平成29年
平成29年
現　在

資格・特技

5月1日　七尾市石崎町生れ
石川県立七尾商業高校卒業
愛知学院大学商学部卒業　
衆議院議員瓦力代議士秘書 （10年間）　
七尾市議会議員　初当選 （3期）
石川県議会議員　初当選 （3期）
石川県議会副議長 （第108代）
自由民主党石川県第三選挙区支部長
衆議院議員　初当選（80,416票獲得）
衆議院内閣委員会委員
衆議院農林水産委員会委員
原子力問題調査特別委員会委員
消費者問題に関する特別委員会委員
教員免許取得、相撲４段、ちゃんこ鍋作り

　謹んで新春のお慶びを申し上げます。旧年中は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
昨年は年初に中国で発生した新型コロナウイルス感染症が世界中に猛威をふるい現在も
なお、日本においても大変大きな影響を与えております。国民の皆様にとってもこれまでとは
大きく生活環境が変わり、不安で不自由な生活の中、感染拡大防止にご協力を頂き、心より
感謝申し上げます。そして年末年始も休むことなくウイルスに立ち向かい国民の為に全力を
尽くして下さっている医療従事者、ソーシャルワーカーの皆様に改めて心より感謝申し上げます。
ウィズコロナ・ポストコロナを見据え、安全で安心な生活を一日でも早く取り戻すためにも、感染
防止対策と社会経済活動の両立を進めていきます。新たな水際対策を強化し、変異ウイルスの
新たな蔓延を阻止し、米国、イギリスでは既に接種が始まっている新型コロナワクチンについて
も安全性、有効性、最優先に審査を行った上で、承認されたワクチンを必要な方にできるだけ
早く接種を開始できるように政府、与党一体となって進めるとともに安心な医療体制の整備を
進めてまいります。また、令和2年度第3次補正予算、令和3年度予算を早期に成立させること
で力強い経済対策を講じてまいります。
国民の皆様のご協力を仰ぎ、１日も早くもとの日常が取り戻せるように、私もこれまで以上に
高い緊張感をもって精進し全力で取り組んでいきます。

座談会の開催 / ボランティアスタッフ
にしだ昭二 後援会・応援団 / 自由民主党員

能登てまり視察

にしだ昭二の活動はコチラをご覧ください

菅総理に要望



にしだ昭二は地元の皆様のお声を、しっかりと国政にお届けいたします。


	nishida_A3_vol6_omote_0113_3.pdf
	nishida_A3_vol6_ura_3.pdf

